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Samråd 

Finskt förvaltningsområde 

Datum 2024-03-21 

Tid 16.00 - 18.00 

Plats Carlavägen 24, Stora Orren, Ludvika 

Deltagare Åsa Bergkvist, (S) Ordförande, Kommunstyrelsen 

Marie Riddarsvärd, Samordnare, kommunstyrelsens förvaltning 

Helena Karlsson, (M) Vård och omsorgsnämnden 

Jonny Isacsson, Vård- och omsorgsförvaltningen 

Eva-Lena Carlsson, Social- och utbildningsförvaltningen 

Per-Ragnar Fredriksson, Enhetschef, Kommunstyrelsens 

förvaltning 

Håkan Frank, (M) Social och utbildningsnämnden.  

Irma Hitula, Tolk 

 

Från minoriteten deltog 6 st  

 

 

Frånvarande Susanne Andersson, (S) Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 

Hans Gunnar Pettersson (M) Social- och utbildningsnämnden 

Annethe Larsson, Kultur och samhällsutvecklingsförvaltningen 

 

 

1. Inledning och genomgång av föregående 

minnesanteckningar 

Ordförande öppnade mötet. Med på mötet idag har vi tolk från Borlänge 

tolkförmedlingen. Ordförande gick igenom tidigare minnesanteckningar från 21 

september 2023. Minnesanteckningarna godkändes utan ändringar.  

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar) 

Dagordningen godkändes utan ändringar.  

3. Verksamhet 2023 

Presentation av genomförd verksamhet och användande av statsbidraget 2023.  

- Kommunstyrelsen 

Marie Riddarsvärd redovisade för kommunstyrelsens verksamhet. Anordnande 
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och firandet av Sverigefinnarnas dag, 24 februari tillsammans med Borlänge och 

Smedjebackens förvaltningsområden. Samarbete med Borlänge 

förvaltningsområde kring firande av Finlands självständighetsdag 6 december. 

Samrådsmöten hölls 23 mars och 21 september. Samordning av 

tjänstemannagruppen med representanter från respektive förvaltning. 

Representerat Ludvika förvaltningsområde mot stat, kommun och länsstyrelse. 

Avrapportering av ekonomi mot länsstyrelsen Stockholm, samt mot 

kommunstyrelsen. Annonsering och information mot allmänheten via e-post, 

hemsida, samt annonsering. Vid årets slut rapporterade kommunstyrelsen ett 

kvarvarande belopp på 63 230kr. Därmed upparbetades 344 070kr i 

kommunstyrelsen av 407 300kr. 

- Social- och utbildningsnämnden 

Eva-Lena Carlsson berättade att modersmålsundervisningen har från årskurs 3, 

60 minuters undervisning per tillfälle. Yngre elever har 40 minuters 

modersmålsundervisning per tillfälle. Under hösten så genomfördes 

undervisningen med reducerad tid, 40 minuter. Undervisningen sker digitalt 

nationellt. Skönlitterära böcker till skoleleverna köptes in för att stärka läsande 

på det finska språket. Finskspråkig representant finns för de som vill ställa 

frågor på finska om skolan. Vid årets slut rapporterade Social- och 

utbildningsnämnden ett kvarvarande belopp på noll kronor, och har därmed 

arbetat upp 40 500kr.  

- Vård- och omsorgsnämnden 

Jonny Isaksson berätta de att under sommaren och hösten anordnats finsk 

underhållning på äldreboendena, vid tre tillfällen. Uppsökande verksamhet hos 

finsktalande äldre, där vårdtagare inom hemtjänsten får samtala på finska. 

Översättning av material och information samt annonser, mot allmänheten. Det 

serveras finsk mat på skolor och äldreboenden under högtidsdagar. Finsk 

frukost har även serverats på förskolorna, med ett tema för att samtala och lära 

sig kring detta. Finsktalande personal finns som kan tolka vid behov vid samtal 

med anhöriga. Vid årets slut rapporterade Vård- och omsorgsnämnden ett 

kvarvarande belopp på 9 308kr, och har därmed upparbetat 47 892kr av 

57 200kr. 

- Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 

Ingen representant för kulturen närvarade, ordförande redogjorde för 

verksamheten och de kostnader som upparbetades av kultur- och 

samhällsutvecklingsnämnden under 2023. Buss till teater i Borlänge har 

anordnats. Finsk litteratur har anordnats, samt författarbesök. Biofilm visades 

under våren. Föreläsning anordnades. Bokcirkeln fortgick även detta år. 

Biofilmer har visats. Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden uppger ett 

kvarvarande belopp på 15 224kr kronor vid årets slut, Kultur och 

samhällsutvecklingsnämnden har därmed upparbetat 139 776kr av 155 000kr.  

4. Verksamhet 2024 

Presentation av planerad verksamhet och fördelning av statsbidraget 2024. 
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- Kommunstyrelsen 

Ordförande redogjorde för den procentuella fördelningen av statsbidraget som 

planeras för de närmsta tre åren. Under 2024 kommer en kartläggning av finska 

minoriteten i Ludvika kommun att planeras, genomförandet planeras ske under 

2024. Samordna tjänstemannagruppen och samrådsmöten. Representerat 

Ludvika förvaltningsområde mot stat, kommun och länsstyrelse. 

Avrapportering av ekonomi mot länsstyrelsen Stockholm, samt mot 

kommunstyrelsen. Annonsering och information mot allmänheten via e-post, 

hemsida, samt annonsering för kommunstyrelsens räkning. Uppmärksammande 

av högtidsdagarna 24 februari med Smedjebackens förvaltningsområde, och 6 

december. Årets del ur statsbidraget uppgår till 356 400kr. 

- Social- och utbildningsnämnden 

Modersmålsundervisningen fortsätter under vårterminen samt nya läroåret 

höstterminen 2024. Undervisningen sker under våren med 40 minuters 

undervisning. Under hösten kan tiden åter bli 60 minuter beroende på elevernas 

önskemål. Andra aktiviteter för eleverna för att öva det finska språket ska 

planeras under året. Skönlitteratur på finska ska köpas in till eleverna. Årets del 

ur statsbidraget uppgår till 46 200kr. 

- Vård- och omsorgsnämnden 

Musikverksamhet och underhållning kommer att ske som i år. Finsk mat 

kommer att serveras på äldreboenden och skolor, samt frukost på förskolorna 

vid högtidsdagarna. Uppsökande verksamhet kommer att fortsätta. Finsk 

tidning läses för brukarna. Översättning av broschyrer och information om 

vård- och omsorgs tjänster och verksamhet. Annonsering på finska i lokalpress 

och på kommunens finska hemsida. Årets del ur statsbidraget uppgår till 

58 450kr. 

- Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 

Ordförande redogjorde för Kultur- och samhällsutvecklingsnämndens 

verksamhet. Under 2024 så planeras en fortsättning av bokcirkeln. Kulturcafé 

är igång under våren och utvärdering görs efter detta. Kulturcafé genomförs på 

Sporthallens café varannan onsdag. Författarbesök och teater, samt barnteater 

är planerat. Inköp av böcker till biblioteken. En temadag under Dan Andersson 

veckan skall genomföras. Ett antal filmer planeras att visas under 2024. Årets 

del ur statsbidraget uppgår till 198 000kr.  

5. Kommande samråd 2023 

26 september 2024. 16.00 -18.00. Återkommer om lokal. 

6. Övriga frågor 

Minoriteten undrade om det är öppet för alla att ta del av musiken på 

äldreboendena. Vård och omsorg skall ta reda på om det är möjligt för 

allmänheten att ta del av detta.  
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Minoriteten undrar över om det finns en vård och omsorgssamordnare som 

talar finska. Vård- och omsorg meddelar att det finns en lista på finsktalande 

personal som kan svara på frågor från minoriteten i frågor om äldrevården. 

Ordförande föreslår att minoriteten ska bjuda in vård- och omsorg för att få 

information om olika vårdinsatser och hur man kommer i kontakt med dessa. 

Önskemålet om vård och hjälp måste komma från den behövande. Minoriteten 

önskar att det fanns en fysisk plats att gå till för att få hjälp och ställa sina frågor 

då de äldre kan ha svårt att hantera datorer och telefon.  

Ett önskemål om att de finska filmerna och teatrarna i Ludvika, samt Dan 

Anderssonveckan ska annonseras även i Borlänge kommun. Önskemålet ska 

förmedlas till kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen.  

Minoriteten har önskemål om en annan plats för kulturcafé än Sporthallens 

café. Frågan kommer att förmedlas till och besvaras av kultur- och 

samhällsutvecklingsnämndens tjänstemän. Ordförande tipsade om att det finns 

möjlighet att vara på olika platser runt om i kommunen, bland annat på 

äldreboenden. Minoriteten meddelar att de föredrar en central lokal som kan 

användas som är lugn.  

 

 

 

 

Underskrift 

Sekreterare Ordförande 

Underskrift Underskrift 

  

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Marie Riddarsvärd Åsa Bergkvist 

 


